
357
DOM/ES - Edição Nº2.601

terça-feira, 17 de Setembro de 2024

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024
Processo Administrativo nº: 003046/2024.
Dispensa de Licitação com fulcro artigo 74, 
caput da Lei Federal 14.133/2021 e suas 
alterações.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ/ES.
Contratado: EMPRESA LUZ E FORCA SANTA MARIA 
S A.
Objeto: Este contrato tem por objeto a contratação 
da empresa LUZ E FORÇA SANTA MARIA S/A, para 
a prestação de serviço de Relocação e instalação 
de postes da Rua Miguel Ângelo Piontkovisk, que 
dá acesso ao bairro Nossa Senhora das Graças, no 
Município de São Roque do Canaã/ES.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 
60 (sessenta) dias a partir da data de assinatura.
Assinatura: 16/09/2024.
Valor: R$ 32.884,91 (trinta e dois mil, oitocentos 
e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos).
Dotação Orçamentária:
I - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos:
a) 0707.1545100102.019 - 339039 - F.: 211 - FR.: 
1751.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1401626

Errata

ERRATA DO EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 652/2024

O Município de São Roque do Canaã, Estado do 
Espírito Santo, torna público para conhecimento dos 
interessados que na publicação protocolada sob nº 
1400752	do	Diário	Oficial	dos	Municípios	(DOM/ES)	
do dia 16/09/2024 - Edição nº 2.600 - Página 142:
Onde se lê:
“Ata de Registro de Preços nº 625/2024”
Leia-se:
“Ata de Registro de Preços nº 652/2024”.

DIANA PRATTI FACHETTI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1401214

Sooretama

Contrato

CONTRATO Nº 218/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES.
CONTRATADA: NARDELLI ADMINISTRADORA E 
CORRETORA DE SEGUROS LTDA ME
CNPJ: 40.347.958/0001-78
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA 
DE GESTÃO PARA SECRETARIA DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA E SEUS 
EQUIPAMENTOS CORRELATOS, INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE 

DADOS, TREINAMENTO, OPERAÇÃO ASSISTIDA, 
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO EVOLUTIVA, 
CORRETIVA E PREVENTIVA
VALOR GLOBAL: R$48.300,00 (quarenta e oito mil 
e trezentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 327
PROCESSO ADM: 3842/2024

ID Cidades
2024.070E0700001.09.0025

Protocolo 1401507

Venda Nova do Imigrante

Edital

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000035/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000035/2024.

RESULTADO: FRACASSADA

Venda Nova do Imigrante-ES, 16 de setembro de 
2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira	Oficial

Protocolo 1401136

Aditivo

RESUMO DO ADITIVO Nº 003/2024 AO 
CONTRATO Nº 000081/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: EXADOC DOCUMENTOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE 
PARA GERENCIAMENTO DE TEMPORALIDADE E 
CLASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, ORGANIZAÇÃO 
DO ARQUIVO, COMPILAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO
OBJETO DO ADITIVO: DO PRAZO 1.1 O presente 
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato nº 000081/2022 
pelo prazo de 2 (dois) meses, conforme autorização 
prevista na sua Cláusula Terceira a contar do dia 12 
de setembro de 2024 até o dia 11 de novembro 
de 2024, conforme protocolo GED nº 23503/2024.
VIGÊNCIA DO ADITIVO:  12 de setembro de 2024 
a 11 de novembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1401098


